АДМИНИСТРАЦИЯ
   ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2023

                                                                   № 1209
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы Троицкого района «Развитие пассажирского транспорта в Троицком районе»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Троицкого района утверждённую постановлением Администрации Троицкого района от 22.03.2019 № 193,  «Развитие пассажирского транспорта в Троицком районе», следующие изменения:
1)  Раздел «Объёмы и источники программ» Паспорта муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта в Троицком районе» изложив его в следующей редакции:

	«Объёмы и источники программ

	Общий объем финансирования за счет средств муниципального бюджета – 7678,12 тыс.руб. (из них 1768,12 тыс.руб.; план 5910,00 тыс.руб.)

в том числе:

2020 год – 510,00 тыс.руб. (факт)

2021 год –179,22 тыс.руб. (факт)

2022 год – 1078,9 тыс.руб. (факт)

2023 год – 3400,00 тыс.руб.

2024 год – 1000,00 тыс.руб.

2025 год – 1000,00 тыс.руб.

2026 год – 510,00 тыс.руб.»;

2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования за счет средств муниципального бюджета – 7678,12 тыс.руб. (из них факт -1768,12 тыс.руб.; план 5910,00 тыс.руб.)

в том числе:

2020 год – 510,00 тыс.руб. (факт)

2021 год –179,22 тыс.руб. (факт)

2022 год – 1078,9 тыс.руб. (факт)

2023 год – 3400,00 тыс.руб.

2024 год – 1000,00 тыс.руб.

2025 год – 1000,00 тыс.руб.

2026 год – 510,00 тыс.руб.

Реализация муниципальной программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования Троицкий район Алтайского края (таблица 3).

Выполнение программных мероприятий позволит более качественно оказывать населению услуги по пассажирским перевозкам.»;
3) Таблицы 2 и 3 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района С.В. Михайлову.
Глава района                                                                                      В.В. Журавлёв
Приложение  1
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта в Троицком районе»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ожидаемый результат
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.руб.

	факт
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Источник финансирования

	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель:

Удовлетворение потребности населения в качественных услугах пассажирского транспорта общего пользования
	Сохранение существующих рейсов и охвата населения района пассажирским транспортом, повышение  качества предоставления   услуг по пассажироперевозкам
	Адми​нистрация Троицкого района, пассажироперевозчик
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	510,0
	179,22
	1095,00
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные источники

	2
	Задача:

Поддержка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, выполняющих перевозки по общественно значимым автобусным маршрутам
	Сохранение существующих рейсов и охвата населения района пассажирским транспортом, повышение  качества предоставления   услуг по пассажироперевозкам
	Адми​нистрация Троицкого района пассажироперевозчик

	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные источники

	3
	Мероприятия:

Выделение субсидии перевозчикам на возмещение недополученных доходов на общественно значимых автобусных маршрутах
	Сохранение существующих рейсов и охвата населения района пассажирским транспортом, повышение  качества предоставления   услуг по пассажироперевозкам
	Адми​нистрация Троицкого района, пассажироперевозчик
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные источники

Приложение 2
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие пассажирского транспорта в Троицком районе»
	Источники и направления расходов

	(факт)

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,00
	1000,0
	510,0
	7678,12

	в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из местного бюджета
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	7678,12

	из краевого бюджета (па условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансиро​вания)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе
	-

	-

	из местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансиро​вания)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе
	-

	из местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансиро​вания)
	-
	--
	--
	--
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	7678,12

	в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из местного бюджета
	510,0
	179,22
	1078,9
	3400,0
	1000,0
	1000,0
	510,0
	7678,12

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансиро​вания)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Их внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- ».

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                                                                     Л.Г. Смолякова